「なくす蔵」の読者です。

 つい先日、2018年 7月 19日に「福島原発かながわ訴訟」が結審しました。この日

の 詳 し い 様 子 、 そ の 他 の 評 価 な ど が ブ ロ グ 「 民 の 声 」

（ http://taminokoeshimbun.blog.fc2.com/blog-entry-266.html ）に掲載されていま

す。ご覧ください。

当方には友人から結審の様子、および裁判所へ提出する「被害者に笑顔の戻る判決

を」求める要請署名への協力依頼が送られてきました。以下にその文面を紹介いたし

ます。要請署名は下記の会のページにはまだ掲載されていないようですが、下記は私

的メールですので、要請署名に関する会の正式な要請文面とは異なるかもしれません。

ご了解いただきますとともに署名にご協力いただきたく思います。

私は裁判所への要請書名というものについてはよく知りませんが、文面はなかなか

ユニークと言えるのではあるまいかと思います。

なお、要請署名自体は

（ http://npg.boo.jp/kieyuku/from_reader/kanagawa_sosyou_sign.jpg ）からダウン

ロードして各方面で使用していただきたく思います。

          ----------          ----------           ----------          ----------

7月 19日（木）に私たち「福島原発かながわ訴訟」は結審を迎え、来る 2 月 20日

に判決が下ることとなりました。19 日には東京電力側の陳述も予定されていたので

すが、前日に突然辞退する旨申し出があり、裁判は私たち原告側弁護団、原告支援団

体「ふくかな」、原告団の独壇場の様相を呈しました。

お昼には横浜地裁周辺のデモ行進に 316名の参加者が炎天下で「民衆の歌」を合唱

しながら参加し、多くのマスコミにも注目いただけました。また、裁判後の報告集会

においても 280人以上の参加者があり、そこでの記者会見の内容も新聞各社に掲載さ

れるなど「かながわ訴訟」は活況となっております。

この流れに追い風を吹かせるために裁判所へ「被害者に笑顔の戻る判決を」求める

要請署名を提出することになりました。本年 11月末日の第 2次集約までに 50,000筆

を目標としています。

署名用紙を添付いたします。添付資料は一部カラーですが、署名用紙はカラーでも

白黒でも有効性に変わりはありませんので、プリントアウトやコピーをして広めてい

ただきたく思います。

どうぞご協力の程よろしくお願い申し上げます。

2018年 7月 21日

福島原発かながわ訴訟原告団 原告 xxxx xxxx

P.S. 会の連絡先などはご存知かと思いますが、以下です。

http://taminokoeshimbun.blog.fc2.com/blog-entry-266.html
http://npg.boo.jp/kieyuku/from_reader/kanagawa_sosyou_sign.jpg

   福島原発かながわ訴訟原告団 事務局・医学博士 岩渕馨

〒231-0011横浜市中区太田町 4丁目 55番地

横浜馬車道ビル 6階 馬車道法律事務所内

URL : http://www.110311fkg.jimdo.com

      ----------          ----------           ----------          ----------

http://www.110311fkg.jimdo.com/